Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

" 08 " 08 2022г. №511-0

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение о
конкурсе на обучение по образовательным
программам магистратуры/аспирантуры в
интересах ИРНИТУ (Целевая программа
подготовки кадров ИРНИТУ)

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе на обучение по
образовательным программам магистратуры/аспирантуры в интересах
ИРНИТУ (Целевая программа подготовки кадров ИРНИТУ) в Приложение
2 Типовая форма ученического договора (Приложение 1).

2. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при
наличии).

3. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе В.В. Смирнова.

И.о. ректора I В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№511-0 от 08.08.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ №1
Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1. Настоящий договор заключен с целью прохождения Учеником

(аспирант/магистрант) профессионального развития (обучения) по программе целевого
обучения по образовательным программам магистратуры/аспирантуры в интересах
ПРИНТУ для дальнейшего трудоустройства на должности научно-педагогического
работника ученика программы в ПРИНТУ, с учетом квалификационных требований (в
соответствии с Положением о порядке конкурсного отбора на должности
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(старший преподаватель, доцент).

ИЗМЕНЕНИЕ №2
Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
1.2. Затраты университета на реализацию программы (меры поддержки),

указанной в настоящем договоре, подлежащие возмещению Учеником в случае
неисполнения последним обязательств (пункт 4.3, 4.4. договора) и при условии
отсутствия обстоятельств, указанных в п. 4.4. договора, составляют фактически
понесенные затраты на дату возникновения обстоятельств, указанных в п.4.4.

ИЗМЕНЕНИЕ №3
Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
2.1. Университет обязан:
1) обеспечить Ученику возможность получения педагогических навыков и
профессиональных умений, связанных с ведением образовательной и научной
деятельности в университете в соответствии с условиями настоящего договора;
2) выплачивать Ученику ежемесячную стипендию в период обучения согласно
разделу 3 настоящего договора;
3) заключить дополнительное соглашение о продлении действия настоящего

договора в следующих случаях:
- перенос выпускных экзаменов на более поздний срок, чем тот, который

установлен учебным планом;
- болезнь Ученика, из-за которой он не может посещать занятия, сдавать экзамен

в срок, предусмотренный расписанием в ИРНИТУ;
- прохождение Учеником военных сборов;
- другие случаи, предусмотренные федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами РФ.
4) заключить с Учеником при положительных результатах (успешное окончание

обучения) трудовой договор в соответствии с Положением о порядке конкурсного
отбора на должности педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу (для должностей, относящихся к ППС).

ИЗМЕНЕНИЕ №4
Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
2.2: Ученик обязан:
- пройти обучение в соответствии с настоящим договором;
- представить работу в диссертационный совет и/или защитить диссертацию

(для программ аспирантуры);
- не пропускать все виды учебных занятий;
- соблюдать требования охраны труда, правила внутреннего трудового

распорядка университета;
- после окончания обучения проработать в ИРНИТУ не менее трех лет.